ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ  ЗДОРОВЬЯ «ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  № 1»

 пер. Крылова, 4, г. Калининград, 236029, тел./факс. 56-00-55, E – mail: skooll-int1kalin@mail.ru

ОКПО 25829351, ОГРН 1023901006810, ИНН/КПП 3906068998/390601001

Согласовано

Педагогическим Советом № 1

ГБУ КО «Школа – интернат №1»

Протокол №1 от 27.08.2024г.

«УТВЕРЖДАЮ»

 Директор

Государственного бюджетного учреждения

Калининградской области

общеобразовательной

организации для обучающихся, воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья

«Школа – интернат  № 1»

_________   ____/Н. Ю. Андреева/_______

  (подпись)       (расшифровка подписи) г.

Приказ 78  – ОС – 1 от 27.08.2024г.

Регламент работы ГБУ КО «ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №1»

в 2024 – 2025 учебном году

1. Общие положения.

1.1.Настоящий Регламент(далее – Регламент) работы ГБУ КО «Школа-интернат №1»

разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

24.06.1999г. № 120 – ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Постановление

Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи", Уставом образовательной организации.

1.2. Регламент вступает в силу со дня его утверждения руководителем образовательной

организации.

1.3. Регламент размещается в открытом доступе на официальном сайте образовательной

организации в сети интернет.

2. Меры по соблюдению санитарно – противоэпидемических мероприятий.

Доступ и нахождение в образовательной организации:

2.1.  Проведение «утреннего фильтра» сотрудников, обучающихся, родителей (законных

представителей) – измерение температуры тела бесконтактным способом с обязательным

отстранением от нахождения в образовательной организации обучающихся,

воспитанников, сотрудников с признаками инфекционных заболеваний (респираторными,

кишечными и повышенной температурой тела (37,1ºС и выше)).

2.2. Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных

антисептиков при входе в образовательную организацию, помещения для приема пищи,

санитарные узлы и туалетные комнаты.

mailto:skooll-int1kalin@mail.ru

2.3.Информирование сотрудников, обучающихся, родителей (законных представителей) о

необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного

мытья рук с мылом.

2.4.Посещение образовательной организации детьми, перенесшими заболевание, и (или) в

случае, если ребенок был в контакте с больным COVID – 19, допускается при наличии

медицинского заключения врача об отсутствии медицинских противопоказаний для

пребывания в образовательной организации.

Уборка помещений:

2.5.Влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств осуществляется по

графику.

2.6.Регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию

воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком проветривания и

кварцевания кабинетов.

3. Режим дня обучающихся, воспитанников

3.1. Режим дня ГБУ КО «Школа – интернат №1» для обучающихся 1доп – 4х классов,

обучающихся по АООП (вариант 1), классов, обучающихся по АООП (Варианту 2)

осуществляется по индивидуальному режиму. Учитель может сам регламентировать

продолжительность уроков в зависимости от психоэмоционального состояния обучающихся.

3.2. Режим дня ГБУ КО «Школа – интернат №1» для обучающихся 5А, 6А, 7А, 8А, 10

классов осуществляется в соответствии с утвержденным графиком звонков, расписанием

уроков
1 (дополнительный) класс

Периоды обучения Дни недели № урока 1 полугодие

1 полугодие Понедельник

Вторник

Среда

Четверг

Пятница

0 урок 08.15 – 08.50

1 урок 09.00 – 09.35

2 урок 10.00 – 10.35

3 урок 11.00 – 11.35

4 урок 11.50 – 12.25

5 урок 12.40 – 13.15

2 полугодие Понедельник

Вторник

Четверг

Пятница

0 урок 08.10 – 08.50

1 урок 09.00 – 09.40

2 урок 10.00 – 10.40

3 урок 10.50 – 11.30

4 урок 11.50 – 12.30

5 урок 12.40 – 13.20

Среда

1 урок 09.00 – 09.35

2 урок 09.55 – 10.30

3 урок 10.50 – 11.25

4 урок 11.35 – 12.10

5 урок 12.20 – 12.55

1-10 классы

Дни недели № урока 1, 2 полугодие

Понедельник

Вторник

Четверг

Пятница

0 урок 08.10 – 08.50

1 урок 09.00 – 09.40

2 урок 10.00 – 10.40

3 урок 11.00 – 11.40

4 урок 11.50 – 12.30

5 урок 12.40 – 13.20

6 урок 13.30 – 14.10

7 урок 14.20 – 15.00

Среда

1 урок 09.00 – 09.35

2 урок 09.55 – 10.30

3 урок 10.50 – 11.25

4 урок 11.35 – 12.10

5 урок 12.20 – 12.55

6 урок 13.05 – 13.40

7 урок   13.50 – 14.25

 8 урок 14.35 – 15.10

3.3.  Продолжительность и организация каникулярного периода регламентируется

календарным учебным графиком, утвержденным Министерством образования

Калининградской области.

3.4. Продолжительность учебной недели: ГБУ КО «Школа-интернат №1» работает в одну

смену.

4. Организация питания для обучающихся
Требования к организации питания:

4.1. Обязательная установка при входе в помещение столовой дозаторов с мылом или

антисептическим средством для обработки рук.

4.2.  Разработка графика режима питания классов (групп), с определением сменности питания

рассчитываемой путём деления количества обучающихся в образовательной организации на

количество столов в помещении столовой с исключения общения обучающихся и

воспитанников из разных классов (групп).

4.3. Обеспечение обязательной обработки столов после каждого класса (группы) методом

протирания после каждого приёма пищи групп дезинфицирующими средствами.

4.4. Обеспечение обязательной генеральной уборки помещений столовой 1 раз в неделю.

4.5. Обеспечение обязательного регулярного (каждые 2 часа) проветривания помещений

столовой,

4.6.  Обеспечение помещения столовой оборудованием для обеззараживания воздуха.

4.7. Прием пищи обучающимися, воспитанниками производится строго согласно

утвержденного графика приёма пищи;

4.8. Перед приемом пищи обучающиеся, а также лица, их сопровождающие, должны

произвести обработку рук с использованием мыла либо дезинфицирующих средств;

4.9. Сопровождающие лица (педагоги, ассистенты, тьюторы) входят в помещение столовой с

обязательным использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки);

4.10.  Рассадка классов (групп) в столовой производится на закрепленные за этим классом

(группой) столы. Свободное хождение обучающихся по столовой, а также помощь в сервировке

столов и раздаче пищи не допускается;

4.11. Раскладка продуктов питания производится в индивидуальную посуду (без

использования общих тарелок, например, для хлеба;

4.12. Раздача пищи, а также ее приготовление производится сотрудниками, обслуживающим

персоналом с обязательным использованием средств индивидуальной защиты.

4.13. До и после каждого приёма пищи организуется обработка обеденных столов и других

плоских поверхностей после каждого класса (группы) методом протирания с использованием

моющих и дезинфицирующих средств;

4.15 После каждого приёма пищи столовая и чайная посуда, столовые приборы

дезинфицируется путем погружения в дезинфицирующий раствор с последующим мытьем и

высушиванием либо мыть в посудомоечных машинах с соблюдением температурного режима.

4.16 После каждой смены приема пищи школой организуется влажная уборка помещения

столовой дезинфицирующими средствами, обязательное проветривание, а также дезинфекция

воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха

4.17  Родители (законные представители), а также иные лица, не связанные с сопровождением

обучающихся, в зал приема пищи не допускаются.

4.18  Организация питьевого режима осуществляется с использованием воды в емкостях

промышленного производства, в том числе через установки с дозированным розливом воды

(кулеры, помпы и т.п.), с обеспечением достаточного количества одноразовой посуды и

проведения обработки кулеров и дозаторов.

Дополнительные меры в случае пандемии:

График посещения столовой
День недели Классы Время приема пищи

Понедельник

Завтрак

 1, 2, 3, 5Б, 7Б, 8В 08.30 – 08.50

1А доп, 1Б доп, 4А, 6А, 7А, 8А  09.40 – 10.00

4Б, 5А, 5В, 6Б, 6В, 8Б, 10 10.40 – 11.00

Обед

1а доп, 1б доп 12.00 – 12.30

1 12.30 – 13.00

2, 3, 4а, 4б, 5а,5в, 8в, 10 13.20 - 13.50

5б, 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 8а, 8б 14.10 – 14.40

Полдник

3, 4 группы  15.30 – 15.50

 5, 6, 7 группы  16.20 – 16.40

Ужин

3-7 группы 19.00 – 19.20

II Ужин

3-7 группы  20.30 – 20.50

Вторник

Завтрак

 1, 2, 3, 5Б, 7Б, 8В 08.30 – 08.50

1А доп, 1Б доп, 4А, 6А, 7А, 8А  09.40 – 10.00

4Б, 5А, 5В, 6Б, 6В, 8Б, 10 10.40 – 11.00

Обед

1а доп, 1б доп 12.00 – 12.30

1, 4б  12.30 – 13.00

2, 3, 4а, 6а 13.20 – 13.50

5а, 5б, 5в, 6б, 6в, 7б, 8б, 8в 14.10 – 14.40

7а, 8а, 10  15.00 – 15.30

Полдник

3, 4 группы  15.30 – 15.50

 5, 6, 7 группы  16.20 – 16.40

Ужин

3-7  группы 19.00 – 19.20

II Ужин

3-7 группы  20.30 – 20.50

Среда

Завтрак

 1, 2, 3, 5Б, 7Б, 8В 08.30 – 08.50

1А доп, 1Б доп, 4А, 6А, 7А, 8А  09.40 – 10.00

4Б, 5А, 5В, 6Б, 6В, 8Б, 10 10.40 – 11.00

Обед

1а доп, 1б доп 12.00 – 12.30

4а, 4б,  12.10 – 12.40

1, 2, 3, 5а, 5б, 5в  12.55 – 13.25

6б, 6в, 7а, 7б, 8б, 8в 13.40 – 14.10

6а, 8а  14.25 – 15.00

10 15.10 – 15.40

Полдник

 3, 4 группы  15.30 – 15.50

5, 6, 7 группы  16.20 – 16.40

Ужин

3 -7  группы 19.00 – 19.20

II Ужин

3-7группы  20.30 – 20.50

Четверг

Завтрак

 1, 2, 3, 5Б, 7Б, 8В 08.30 – 08.50

1А доп, 1Б доп, 4А, 6А, 7А, 8А  09.40 – 10.00

4Б, 5А, 5В, 6Б, 6В, 8Б, 10 10.40 – 11.00

Обед

1а доп, 1б доп 12.00 – 12.30

 1, 2, 4а 12.30 – 13.00

3, 4б, 6а, 6б, 6в, 7б. 8в 13.20 – 13.50

5а, 5б, 5в, 7а, 8а, 8б 14.10 – 14.40

10  15.00 – 15.30

Полдник

3, 4 группы  15.30 – 15.50

5, 6, 7 группы  16.20 – 16.40

Ужин

3-7  группы 19.00 – 19.20

II Ужин

3-7 группы  20.30 – 20.50

Пятница

Завтрак

 1, 2, 3, 5Б, 7Б, 8В 08.30 – 08.50

1А доп, 1Б доп, 4А, 6А, 7А, 8А  09.40 – 10.00

4Б, 5А, 5В, 6Б, 6В, 8Б, 10 10.40 – 11.00

Обед

1а доп, 1б доп 12.00 – 12.30

1, 2, 3 12.30 – 13.00

4а, 4б, 5б, 5в, 6б, 7б, 8в               13.20 – 13.50

5а, 6а, 6в, 7а, 8а, 8б 14.10 – 14.40

 10  15.00 – 15.30

Полдник

 3, 4 группы 15.30 – 15.50

5, 6, 7  группы  16.20 – 16.40

		2024-09-23T15:49:32+0200
	Андреева Надежда Юрьевна